
 

   

 

  

 

 

 

 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

Broj: 23-01-1868/25 

Datum: 11. 9. 2025. godine 

 

Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 

36/22), član 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila studiranja za I, II ciklus 

studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, Vijeće Fakulteta je na 10. 

redovnoj elektronskoj  sjednici održanoj 11. 9. 2025. godine donijelo 

 

ODLUKU 

I 

VERIFIKACIJA 
     a. Usvajaju se predložene teme profesora 

 

 Doc. dr. Inga Ibralić 

Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

Odsjek za predškolski odgoj 

1. 

Podrška nastavnika učenicima sa dijabetesom tip 1 u osnovnoj školi. 

Teacher support fot students with type 1 diabetes in primary school. 

2. 

Profesionalne kompetencije odgajatelja za rad sa djecom sa teškoćama u razvoju u 
predškolskim ustanovama 

Professional competencies of educators for working with children with 
development disabilities in preschool institutions 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

b. Usvajaju se teme studenata i prijedlozi članova Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

 

Red. 

Br. 

Prezime i ime 

studenta 

Mentor Tema Komisija 

1. Kurtović Emina Prof. dr. Haris 

Memišević 

Senzorna obrada kod 
djece sa razvojnim 

teškoćama: pregled 

literature 

Predsjednik: doc. dr. 

Inga Ibralić 

Član: prof. dr. Daniel 

Maleč 

2. Bostandžija 

Melisa 

Prof. dr. Sanela 

Rustempašić 

Značaj razvijanja 
zdravih životnih navika 

kroz nastavu Moje 

okoline 

Predsjednik: prof.dr. 

Irma Čehić 

Član: prof. dr. Elvira 

Nikšić 

3. Pamuk Amra Doc. dr. Inga 

Ibralić 

Okupaciona terapija u 

inkluzivnoj nastavi 
Predsjednik:  prof. 

dr. Haris Memišević 

Član: prof. dr. Daniel 

Maleč 

4. Mačkić Kurta 

Adna 

Doc. dr. Inga 

Ibralić 

Seksualna edukacija i 

osvještavanje prava 
osoba s intelektualnim 

teškoćama: analiza 

znanja i percepcija 
korisnika 

Predsjednik:  prof. 

dr. Haris Memišević 

Član: prof. dr. Daniel 

Maleč 

5. Selman Enisa Prof. dr. Haris 

Memišević 

Uloga asistenta u 

podršci učeniku s 

autizmom 

Predsjednik: doc. dr. 

Inga Ibralić 

Član: prof. dr. Daniel 

Maleč 

6. Bajrami Alma Prof. dr. 

Merima 

Čaušević 

Kurikulum muzičkog 

vaspitanja kao 

pretpostavka 

interkulturalnosti u 

obrazovnom sistemu 

na Kosovu 

Predsjednik: prof. dr. 

Mirsada Zećo 

Član: prof. ddr. 

Sanela Nesimović 

7. Latifović Saima Prof. ddr. 

Sanela 

Nesimović 

Predmatematičke 

vještine kod djece 

predškolskog uzrasta 

Predsjednik: prof. dr. 

Jasmina Bećirović – 

Karabegović 

Član: prof. dr. Fatih 

Destović 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

II  

Usvajaju se prijedlozi za formiranje Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

Red. 

Br. 

Prezime i ime studenta Tema Komisija 

1. Šahinović Adna Značaj motoričkih 

vještina za socijalnu 

interakciju i 

participaciju djece sa 

autizmom 

Predsjednik: doc. dr. 

Inga Ibralić 

Mentor: prof dr. Haris 

Memišević 

Član: prof. dr. Daniel 

Maleč 

2. Mahmutagić Melisa Neurorazvojni 

poremećaji i važnost 

ranog otkrivanja 

Predsjednik: prof. dr. 

Irma Čehić 

Mentor: prof. dr. Lejla 

Silajdžić 

Član: prof. dr. Jasmina 

Bećirović – Karabegović 

3. Dedajić Jasmina Uloga odgajatelja u 

adaptaciji djece na vrtić 

Predsjednik: prof. dr. 

Jasmina Bećirović – 

Karabegović 

Mentor: prof. dr. Lejla 

Silajdžić 

Član: prof. dr. Irma Čehić 

 
III  

Usvajaju se izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

 

Red. Br. Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 

datuma 

odbrane 

1. Alić Rijada Epilepsija kod 

djece sa 

poremećajem iz 

spektra autizma – 

pregledni rad 

Predsjednik: 

doc. dr. Inga 

Ibralić 

Mentor: prof. dr. 

Haris Memišević 

Član: prof. dr. 

Daniel Maleč 

23. 9. 2025. u 

12,00 h, sala 

Sk. 3 

2. Emšo Nejra Uloga razrednika u 

poticanju socio-

emocionalnog 

razvoja učenika s 
teškoćama u 

razvoju u srednjim 

školama 

Predsjednik: 
prof. dr. Haris 

Memišević 

Mentor: doc. dr. 

Inga Ibralić 

Član: prof. dr. 

22. 9. 2025. u 

13,30 h, sala 

Sk. 3 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

Daniel Maleč 

3. Marevac Ena Značaj primjene 

3D modeliranja u 

nastavi tehničke 

kulture 

Predsjednik: 

prof. dr. Nedžad 

Prazina 

Mentor: prof. dr. 

Safet Velić 

Mentor, član: 

doc. dr. Maja 

Pličanić 

Član: prof. ddr. 

Sanela Nesimović 

Član: prof. ddr. 

Esad Kadušić 

PO 

DOGOVORU 

4. Bašović Medina Uticaj predmetnog 

kurikuluma na 

ostvarivanje 

ishoda u 

poređenju sa 

tradicionalnim 

načinom 

podučavanja 

Predsjednik: 

prof. dr. Nedžad 

Prazina 

Mentor: prof. dr. 

Safet Velić 

Član: prof. dr 

Omer 

Mahmutović 

PO 

DOGOVORU 

5. Alihodžić Seada Primjena različitih 

vrsta igara na 

časovima Tjelesne 

I zdravstvene 

kulture 

Predsjednik: 

prof. dr. Indira 

Mahmutović 

Mentor: prof. dr. 

Elvira Nikšić 

Član: prof. dr 

Nedžad Prazina 

22. 9. 2025. u 
11,00 h, 
zgrada Obala 

6. Milišić Magdalena Uticaj plesa na 

socio emocionalni 

razvoj djece s 

teškoćama u 

razvoju 

Predsjednik: 
prof. dr. Indira 

Mahmutović 

Mentor: prof. dr. 

Elvira Nikšić 

Član: prof. dr 

Haris Memišević 

22. 9. 2025. u 
9,00 h, zgrada 
Obala 

7. Ahmespahić Ena Alternativne 

metode izvođenja 

nastave tjelesnog I 

zdravstvenog 

odgoja u školi u 

bolnici 

Predsjednik: 

prof. dr. Indira 

Mahmutović 

Mentor: prof. dr. 

Elvira Nikšić 

Član: prof. dr 

Nedžad Prazina 

22. 9. 2025. u 
10,00 h, 
zgrada Obala 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

8. Hasečić Amila Sportske 

aktivnosti kao 

pomoć u 

socijalizaciji djece 

Predsjednik: 
prof. dr. Indira 

Mahmutović 

Mentor: prof. dr. 

Elvira Nikšić 

Član: prof. dr. 

Lejla Silajdžić 

22. 9. 2025. u 
8,00 h, zgrada 
Obala 

9. Šatrović Dželila Organizacija 

tjelesnih 

aktivnosti na 

otvorenom za 

učenike razredne 

nastave 

Predsjednik: 

prof. dr. Indira 

Mahmutović 

Mentor: prof. dr. 

Elvira Nikšić 

Mentor, član: 
prof. dr Nedžad 

Prazina 

Član: prof. dr. 

Sanela 

Rustempašić 

Član: prof. dr. 

Irma Čehić 

22. 9. 2025. u 
12,00 h, 
zgrada Obala 

10. Hadžić Senada Primjena sadržaja 

iz ritmičke 

gimnastike I plesa 

u nastavi tjelesne I 

zdravstvene 

kulture u radu sa 

učenicima 

razredne nastave 

Predsjednik: 
prof. dr. Indira 

Mahmutović 

Mentor: prof. dr. 

Elvira Nikšić 

Član: prof. dr. 

Merima Čaušević 

22. 9. 2025. u 
14,00 h, 
zgrada Obala 

11. Sirčić Džana Motivacija 

učenika za 

učestvovanje u 

tjelesnoj 

aktivnosti: Uloga 

učitelja I školskog 

okruženja 

Predsjednik: 
prof. dr. Indira 

Mahmutović 

Mentor: prof. dr. 

Elvira Nikšić 

Član: prof. dr. 

Irma Čehić 

22. 9. 2025. u 
13,00 h, 
zgrada Obala 

12. Rahmanović-Čolaković 

Lejla 

Potencijali 

primjene 

informacijskih i 

komunikacijskih 

tehnologija u 

predškolskim 

ustanovama 

Predsjednik: 

prof. dr. Elma 

Selmanagić-Lizde 

Mentor: prof. dr. 

Jasmina 

Bećirović-

Karabegović 

Član: prof. ddr. 

Esad Kadušić 

PO 

DOGOVORU 

13. Kurtović Vildana Muzičke Predsjednik: 19. 9. 2025.  u 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

aktivnosti u 

inkluzivnom 

predškolskom 

okruženju 

prof. dr. Jasmina 

Bećirović-

Karabegović 

Mentor: prof. dr. 

Mirsada Zećo 

Član: prof. ddr. 

Sanela Nesimović 

10,00 h,sala 

Sk. 3 

14. Ražnatović Monja Muzičko-scenska 

igra u funkciji 

poticanja 

kreativnosti djece 

predškolskog 

uzrasta 

Predsjednik: 

prof. dr. Jasmina 

Bećirović-

Karabegović 

Mentor: prof. dr. 

Mirsada Zećo 

Član: prof. dr. 

Mirzana Pašić 

Kodrić 

19. 9. 2025.  u 

11,00 h, sala 

Sk. 3  

15. Akšamović Elma Grafomotoričke 

karakteristike 

rukopisa djece iz 

spektra autizma – 

prikaz slučaja 

Predsjednik: 
doc. dr. Inga 

Ibralić 

Mentor: prof. dr. 

Haris Memišević 

Član: prof. dr. 

Daniel Maleč 

23. 9. 2025. u 

12,45 h, sala 

Sk. 3 

16. Grgić Tamara Prediktori 

akademskog 

postignuća kod 

učenika nižih 

razreda osnovne 

škole 

Predsjednik: 

doc. dr. Inga 

Ibralić 

Mentor: prof. dr. 

Haris Memišević 

Član: prof. dr. 

Daniel Maleč 

23. 9. 2025. u 

13,30 h, sala 

Sk. 3 

17. Kadrić Ena Primjena asistivne 

tehnologije u 

individualnom 

radu s učenicima 

iz spektra autizma 

Predsjednik: 
doc. dr. Inga 

Ibralić 

Mentor: prof. dr. 

Haris Memišević 

Član: prof. dr. 

Daniel Maleč 

22. 9. 2025. u 

12,45 h, sala 

Sk. 3 

18. Mahmutović Adisa Profesionalni 

razvoj učitelja za 

inkluzivnu 

nastavu: uloga 

interaktivnih 

pametnih ploča 

Predsjednik: 

prof. dr. Haris 

Memišević 

Mentor: doc. dr. 

Inga Ibralić 

Član: prof. dr. 

Daniel Maleč 

22. 9. 2025. u 

12,00 h, sala 

Sk. 3 

19. Lovrinović Matea Utjecaj jezičke Predsjednik: 29. 9. 2025. u 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

djelatnosti čitanja 

na razvoj 

gramatičke 

kompetencije u 

razrednoj nastavi 

prof. dr. Mirzana 

Pašić Kodrić 

Mentor: prof. dr. 

Mirela Omerović 

Zamjenski član: 

prof. dr. Elma 

Selmanagić-Lizde 

9,00 h 

 

                                D E K A N 

 

 prof.dr. Daniel Maleč, s.r. 

 

Dostavljeno: 

- Studentskoj službi 

- na Oglasnu ploču 

- a/a 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/

	VERIFIKACIJA
	a. Usvajaju se predložene teme profesora
	b. Usvajaju se teme studenata i prijedlozi članova Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada
	III
	Usvajaju se izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada


